
 

COMUNE DI BOMPORTO 
(Provincia di Modena) 

 
 

ORDINANZA N. 4 DEL 01/03/2018 

 

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 

LA GIORNATA DI VENERDÌ 2 MARZO 2018 

 

IL SINDACO 

Preso atto della precipitazione nevosa avvenuta nella giornata del 1 marzo 2018; 

Considerato che nonostante il lavoro continuo dei mezzi d’opera (spazzaneve e 

spargitori di sale) il manto delle strade, in diversi tratti, risulta comunque disagiato; 

Recepito l’allerta meteo diramato dalla Arpae Emilia Romagna relativamente al 

territorio comunale, considerate le avverse condizioni metrologiche al termine delle quali potrà 

verificarsi formazione di ghiaccio al suolo nonché possibili fenomeni di pioggia che gela;  

Ritenuto, pertanto, necessario disporre, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale per il giorno 2 marzo 

2018; 

Sentiti i tecnici competenti ; 

Visto l’Art. 54 commi 2 e 3 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

la chiusura per la giornata di venerdì 2 marzo 2018 di tutte le scuole di ogni ordine e 

grado, compresi i Nidi d’Infanzia e le scuole dell’Infanzia Paritarie, con sospensione di tutte le 

attività. 

 

DISPONE  

che copia della presente venga trasmessa al Provveditore agli Studi di Modena, al 

Prefetto di Modena, al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Bomporto-Bastiglia, al locale 

Comando di Polizia Municipale, nonché pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito dell’Ente. 

 

COMUNICA E DÀ ATTO 

che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giudiziale al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica (per soli motivi di legittimità) entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 

pubblicazione. 

 

 

IL SINDACO 

(dott. Alberto Borghi) 



 


